
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 
Октябрьская основная общеобразовательная школа

Приказ

01.09.2023 п. Виноградный № 165

0 6  утверждении Программы производственного контроля 
за соблюдением требований санитарных правил
и выполнением санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в МБОУ: Октябрьская ООШ

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01, СП 1.1.2193-
07 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных 
правил и выполнением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) 
мероприятий», «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в образовательных учреждениях» СанПиН 2.4.2. 2821-10

1.

2 .

3.

4 .

5.

6 .

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Программу производственного 
контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ: Октябрьская 
ООШ.
Возложить функции по осуществлению производственного контроля на директора 
школы О.Е. Анисимову.
Возложить обязанности по осуществлению ежедневного визуального контроля за 
уровнем искусственной освещенности и ежедневного контроля за воздушно
тепловым режимом (бытовые термометры) на работников, закрепленных за 
помещениями школы в соответствии с приказом директора.
Возложить функции контроля за состоянием системы отопления на операторов 
газовой котельной.
Возложить функции контроля за своевременным вывозом твердых бытовых отходов, 
за санитарно-бытовое обеспечение и очистку осветительной арматуры светильников 
на уборщиков служебных помещений.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за сс

Директор ш

С приказом ознакомлены:

Анисимова

ФИО работника Дата ознакомления с 
приказом

Подпись

Приймачук Татьяна Васильевна 04 #&■ 0U)0J
. у/ ....

Бунина Лилия Павловна

Кравчук Любовь Демьяновна

Спиридонова Наталья Петровна
04 09 0023 >. (г ^Шмакова Наталья Павловна 04 , 09 . 04?<2 Ъ т_

Шашина Елена Николаевна 0109 2 0


